
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022-2024 

METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 
PROJEKTO 

 

2021 m.           d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šio tarybos sprendimo projekto tikslas yra patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės 

2022-2024 metų strateginio veiklos plano (toliau – Strateginis veiklos planas) programų sąrašą, 

nurodant asignavimų valdytojus ir programų koordinatorius, siekiant parengti ir efektyviai 

įgyvendinti Strateginį veiklos planą. Tarybos sprendimo projektas yra parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 22 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 40 

punktu, Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 

dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 14-1 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, 

Strateginio planavimo Raseinių rajono savivaldybėje organizavimo ir savivaldybės planavimo 

dokumentų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-361 „Dėl Strateginio planavimo Raseinių 

rajono savivaldybėje organizavimo ir savivaldybės planavimo dokumentų įgyvendinimo 

stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 23 punktu. Planuojama, kad Strateginio veiklos plano 

misija išliktų tokia pat, kaip ir numatyta 2021-2023 m. strateginiame veiklos plane - „Gerinti 

rajono savivaldybės gyventojų gyvenimo kokybę, vykdant įstatymų priskirtas funkcijas bei 

vadovaujantis vietos savivaldos principais“, strateginiai tikslai formuojami atsižvelgiant į 

Raseinių rajono savivaldybės nuolatinės strateginio planavimo darbo grupės 2021 m. gegužės 10 

d. posėdžio protokolinį nutarimą, kuriuo siūlomos strateginių tikslų formuluotės, atitinkančios 

Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano, patvirtinto Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. TS-306 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“, prioritetus bei XVIII LR 

Vyriausybės programos prioritetus bei tikslus. Strateginio veiklos plano programų asignavimų 

valdytojų sąrašas gali būti papildomas priklausomai nuo suplanuotų naujų priemonių arba 

atitinkamiems asignavimų valdytojams skirto finansavimo pagal vykdomas funkcijas. 

Numatoma, kad Strateginio veiklos plano programos būtų skiriamos 3 (tęstiniams) strateginiams 

tikslams įgyvendinti:  



 

 

Savivaldybės strateginiai tikslai: 

1 strateginis tikslas 

SUKURTI DARNIĄ APLINKĄ GYVENTI, MODERNIZUOJANT 

INFRASTRUKTŪRĄ,TEIKIANT KOKYBIŠKAS VIEŠĄSIAS PASLAUGAS IR DIDINANT 

JŲ PRIEINAMUMĄ 

Kodas Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdomos programos: 

02 Švietimo pažangos ir jaunimo užimtumo programa 

03  Socialinės atskirties mažinimo programa 

04  Sveikos visuomenės formavimo 

11  Investicijų programa 

12  Aplinkos apsaugos ir visuomenės saugumo užtikrinimo programa 

2 strateginis tikslas 

SUKURTI PALANKIĄ APLINKĄ PILIGRIMINIAM TURIZMUI, SUMANAUS VERSLO IR 

ŪKIO VYSTYMUISI BEI SUPLANUOJANT TAM SKIRTAS TERITORIJAS IR 

ATNAUJINANT INFRASTRUKTŪRĄ 

Kodas Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdomos programos: 

05 Kultūros, turizmo ir verslo aplinkos gerinimo programa 

06 Kultūros paveldo išsaugojimo programa 

08 Teritorijų planavimo programa 

09 Kaimo plėtros ir bendruomenės aktyvinimo programa 

 

3 strateginis tikslas 

PAGERINTI VALDYMO KOKYBĘ IR TURTO PRIEŽIŪRĄ, EFEKTYVIAI 

PANAUDOJANT ŽMOGIŠKUOSIUS IR FINANSINIUS IŠTEKLIUS 

Kodas Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdomos programos: 

01 Valdymo tobulinimo programa 

10 Komunalinio ūkio priežiūros ir remonto programa 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Tikimasi efektyvaus ir rezultatyvaus Raseinių rajono savivaldybės 2022-2024 metų 

strateginio veiklos plano programų parengimo ir įgyvendinimo. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

 

 

 

 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Netaikoma. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 
Tarybos sprendimo projektas buvo suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero 

pavaduotoju, Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyriaus vedėju, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėju, Viešosios tvarkos skyriaus 

vedėju, Biudžeto ir finansų valdymo skyriaus vedėju,  Savivaldybės gydytoja, Švietimo ir sporto 



 

 

skyriaus vedėju, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus skyriaus vedėju, Socialinės paramos 

skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų 

ir informacinių technologijų skyriaus vyr. specialiste, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialiste, Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vedėju.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Priėmus šį sprendimo projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nenumatoma. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorius Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vedėja Indrė 

Antanaitienė.  

 
 

Strateginio planavimo ir projektų  

valdymo skyriaus vedėja              Indrė Antanaitienė 
(Autorius, pareigos)   (parašas)    (vardas, pavardė) 

 

 


